ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND

V/v điều chỉnh phương

án sử dụng nguồn tăng

thu và tiết kiệm chi so

với dự toán được giao

năm 2024

Đức Phổ, ngày 23 tháng 5 năm 2025

                   Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã.

Căn cứ Công văn số 13/HĐND ngày 17/4/2025 của Thường trực Hội

đồng nhân dân thị xã tại về việc phương án sử dụng nguồn tăng thu và tiết kiệm

chi ngân sách cấp thị xã so với dự toán năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1430/QĐ-UBND ngày 18/4/2025 của UBND thị xã

về việc phân bổ nguồn tăng thu và tiết kiệm chi ngân sách cấp thị xã so với dự

toán được giao năm 2024;

Căn cứ Công văn 1129/UBND ngày 20/5/2025 của UBND thị xã Đức Phổ

về việc thống nhất hỗ trợ kinh phí cho UBND xã Phổ Khánh để thực hiện xây

dựng công trình bê tông xi măng tuyến đường nội đồng Hóc Sung đi xóm 1 thôn

Diên Trường, xã Phổ Khánh;

Thực hiện quy định tại khoản 2, Điều 59 Luật Ngân sách nhà nước ngày

25/6/2015; theo đề nghị của UBND xã Phổ Khánh tại Báo cáo số 88a/BC-

UBND ngày 20/5/2025, đề xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tại Công

văn số 339/PTC ngày 21/5/2025 và để quản lý, điều hành ngân sách thị xã được

hiệu quả, đảm bảo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước; UBND thị xã

báo cáo Thường trực HĐND thị xã điều chỉnh phương án sử dụng nguồn tăng

thu và tiết kiệm chi ngân sách cấp thị xã so với dự toán được giao năm 2024,

như sau:

1. Điều chỉnh giảm kinh phí hỗ trợ UBND xã Phổ Khánh trả nợ đọng xây

dựng cơ bản 186 triệu đồng

2. Hỗ trợ UBND xã Phổ Khánh 186 triệu đồng để thực hiện xây dựng

công trình bê tông xi măng tuyến đường nội đồng Hóc Sung đi xóm 1 thôn Diên

Trường, xã Phổ Khánh.

UBND thị xã kính đề nghị Thường trực HĐND thị xã xem xét, cho ý kiến

để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

2

		2025-06-06T17:20:16+0700

		2025-06-06T17:31:50+0700

		2025-06-06T17:31:50+0700